2021 年 1 月 12 日

日本学生支援機構奨学金

令和 2 年 7 月 3 日からの大雨による災害に係る災害救助法

適用地域の世帯の学生・生徒に対する給付奨学金家計急変採用

及び貸与奨学金緊急採用・応急採用の取扱いについて（通知）

 標記について、日本学生支援機構より通知がありました。該当者の中で奨

学金を希望する方は学生支援室まで申し出てください。

記

●災害救助法の適用地域（2020 年 7 月 8 日【第 6 報】時点）

【長野県】松本市 飯田市 伊那市 安曇野市 上伊那郡宮田村 下

伊那郡阿南町 下伊那郡阿智村 下伊那郡下條村 下伊那

郡売木村 木曽郡上松町 木曽郡南木曽町 木曽郡王滝村

木曽郡大桑村 木曽郡木曽町

【福岡県】大牟田市 八女市 みやま市 久留米市

【熊本県】八代市 人吉市 水俣市 上天草市 天草市 葦北郡芦北

町 葦北郡津奈木町 球磨郡錦町 球磨郡多良木町 球磨

郡湯前町 球磨郡水上村 球磨郡相良村 球磨郡五木村

球磨郡山江村 球磨郡球磨村 球磨郡あさぎり町

【鹿児島県】阿久根市 出水市 伊佐市 出水郡長島町 鹿屋市 曽

於市 志布志市

＊災害救助法の適用を受けない近隣の地域で、同等の災害にかかった世帯の学生、並
びに同地域に勤務し勤務先が被災した世帯の学生で同等の災害にかかったものについ
ても、適用地域に準じて取り扱うものとする。

2021 年 1 月 12 日

●奨学金の種類
・給付家計急変採用
・貸与緊急採用（無利子）：2020 年 7 月以降で申込者が希望する月より貸与

・貸与応急採用（有利子）：2020 年４月以降で申込者が希望する月より貸与

●問合せ先
和光大学学生支援室 Mail：shogakukin@wako.ac.jp

以上

2021 年 1 月 12 日

日本学生支援機構奨学金

令和 2 年台風第 14 号による災害に係る災害救助法適用地域の

世帯の学生・生徒に対する給付奨学金家計急変採用

及び貸与奨学金緊急採用・応急採用の取扱いについて（通知）

 標記について、日本学生支援機構より通知がありました。該当者の中で奨

学金を希望する方は学生支援室まで申し出てください。

記

●災害救助法の適用地域（2020 年 10 月 10 日【第 1 報】時点）

【東京都】島しょ三宅村、島しょ御蔵島村

＊上記の近隣の地域で、同等の災害に遭った世帯の学生並びに同地域に勤務し勤務先
が被災した世帯の学生等についても、適用地域に準じて取り扱うものとする。

●奨学金の種類
・給付家計急変採用
・貸与緊急採用（無利子）：2020 年 10 月以降で申込者が希望する月より貸与

・貸与応急採用（有利子）：2020 年４月以降で申込者が希望する月より貸与

●問合せ先
和光大学学生支援室
TEL 044-989-7490（平日 10：00～13：00、14：00～16：00）
Mail shogakukin@wako.ac.jp

以上

2021 年 1 月 12 日

日本学生支援機構奨学金

令和 2 年 12 月 16 日からの大雪による災害に係る災害救助法適用地域の

世帯の学生・生徒に対する給付奨学金家計急変採用及び貸与奨学金緊急採用・

応急採用の取扱いについて（通知）

 標記について、日本学生支援機構より通知がありました。該当者の中で奨

学金を希望する方は学生支援室まで申し出てください。

記

●災害救助法の適用地域（2020 年 12 月 17 日【第 1 報】時点）

【新潟県】南魚沼市、南魚沼郡湯沢町

＊上記の近隣の地域で、同等の災害に遭った世帯の学生並びに同地域に勤務し勤務先
が被災した世帯の学生等についても、適用地域に準じて取り扱うものとする。

●奨学金の種類
・給付家計急変採用
・貸与緊急採用（無利子）：2020 年 12 月以降で申込者が希望する月より貸与

・貸与応急採用（有利子）：2020 年４月以降で申込者が希望する月より貸与

●問合せ先
和光大学学生支援室 ＊12/26～1/4 は年末年始休業期間のため閉室
TEL 044-989-7490（平日 10：00～13：00、14：00～16：00）
Mail shogakukin@wako.ac.jp

以上

2021 年 1 月 12 日

日本学生支援機構奨学金

令和 3 年 1 月 7 日からの大雪による災害に係る災害救助法適用地域の

世帯の学生・生徒に対する給付奨学金家計急変採用及び貸与奨学金緊急採用・

応急採用の取扱いについて（通知）

 標記について、日本学生支援機構より通知がありました。該当者の中で奨

学金を希望する方は学生支援室まで申し出てください。

記

●災害救助法の適用地域（2021 年 1 月 11 日【第 7 報】時点）

【秋田県】横手市、湯沢市、大仙市、仙北市、仙北郡美郷町、雄勝郡

羽後町、雄勝郡東成瀬村

【新潟県】長岡市、柏崎市、十日町市、糸魚川市、妙高市、上越市、

【富山県】砺波市、小矢部市、南砺市、氷見市

【福井県】福井市、あわら市、坂井市、大野市、勝山市

＊上記の近隣の地域で、同等の災害に遭った世帯の学生並びに同地域に勤務し勤務先
が被災した世帯の学生等についても、適用地域に準じて取り扱うものとする。

●奨学金の種類
・給付家計急変採用
・貸与緊急採用（無利子）：2021 年 1 月以降で申込者が希望する月より貸与

・貸与応急採用（有利子）：2020 年４月以降で申込者が希望する月より貸与

●問合せ先
和光大学学生支援室
TEL 044-989-7490（平日 9：15～13：00、14：00～16：30）
Mail shogakukin@wako.ac.jp

以上

2021 年 1 月 12 日

日本学生支援機構奨学金

令和 3 年福島県沖を震源とする地震に係る災害救助法適用地域の世帯の

学生・生徒に対する給付奨学金家計急変採用及び貸与奨学金緊急採用・

応急採用の取扱いについて（通知）

 標記について、日本学生支援機構より通知がありました。該当者の中で奨

学金を希望する方は学生支援室まで申し出てください。

記

●災害救助法の適用地域（2021 年 2 月 13 日【第 1 報】時点）

【福島県】

福島市 郡山市 白河市 須賀川市 相馬市 南相馬市 伊達市

本宮市 伊達郡桑折町 伊達郡国見町 岩瀬郡鏡石町 大沼郡会津美

里町 双葉郡広野町 双葉郡楢葉町 双葉郡富岡町 双葉郡浪江町

相馬郡新地町

＊上記の近隣の地域で、同等の災害に遭った世帯の学生並びに同地域に勤務し勤務先
が被災した世帯の学生等についても、適用地域に準じて取り扱うものとする。

●奨学金の種類
・給付家計急変採用
・貸与緊急採用（無利子）：2021 年 2 月以降で申込者が希望する月より貸与

・貸与応急採用（有利子）：2020 年４月以降で申込者が希望する月より貸与

●問合せ先
和光大学学生支援室
TEL 044-989-7490（平日 9：15～13：00、14：00～16：30）
Mail shogakukin@wako.ac.jp

以上